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ADVIES 

Voorontwerp van besluit van de Regering van het 

Brussels Hoofdstedelijke Gewest tot wijziging van het 

Besluit van de Regering van het Brussels 

Hoofdstedelijke Gewest van 4 september 2014 tot 

vaststelling van het model van aangifteformulieren 

voor de belasting op het verbranden van afvalstoffen 

en houdende de aanstelling van de ambtenaren in het 

kader van de inkohiering, de inning en invordering van 

deze belasting 
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Aanvrager Minister Fremault 

Aanvraag ontvangen op 30 april 2015 

Aanvraag behandeld door  Commissie Leefmilieu  

Aanvraag behandeld op Via schriftelijke procedure 

Advies uitgebracht door de Plenaire zitting op 21 mei 2015 
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Vooraf 

De ordonnantie van 14 juni 2012 betreffende afvalstoffen voert een belasting op de tonnages 

afvalstoffen in die worden verbrand in een installatie die zich op het grondgebied van het Brussels 

Hoofdstedelijk Gewest bevindt. In dit opzicht herinnert de Raad eraan dat hij het volgende advies 

heeft uitgebracht :  

- op 20 oktober 2011, het advies inzake het voorontwerp van ordonnantie « afvalstoffen » tot 

omzetting van de richtlijn 2008/98/EG en tot intrekking van de ordonnantie van 7 maart 

1991 (A-2011-035-ESR). 

Een besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 4 september 2014 heeft het model van 

aangifteformulieren voor deze belasting vastgesteld en heeft de ambtenaren in het kader van de 

inkohiering, de inning en invordering ervan aangesteld. 

Dit voorontwerp van besluit is bedoeld om de procedure voor de aangifte, de inkohiering, de inning 

en de invordering te verduidelijken. Anderzijds bepaalt dit voorontwerp van besluit de termijn 

waarin de belastingschuldigen hun naar behoren ingevulde aangifteformulier terug moeten sturen, 

alsook de uiterste datum waarop een belastingschuldige die geen aangifteformulier heeft ontvangen, 

er zelf een kan aanvragen. 

Advies 

De Raad herhaalt dat hij de toepassing van het beginsel « de vervuiler betaalt » in het Brussels 

Hoofdstedelijk Gewest steunt. Hij is de mening toegedaan dat dit beginsel de preventie en, 

desgevallend, het herstel van milieuschade verzekert die door zowel natuurlijke als rechtspersonen is 

veroorzaakt. 

De Raad herhaalt dat hij van oordeel is dat de bestemmingen van de verbrandingsbelasting die in 

artikel 71 van de ordonnantie van 14 juni 2012 betreffende afvalstoffen worden bepaald, één van de 

sleutelelementen zijn voor het succes van dit belastingsmechanisme. Het is immers van essentieel 

belang dat de dienstverlening inzake selectieve ophalingen die het Brussels Hoofdstedelijk Gewest de 

burgers en de ondernemingen aanbiedt, wordt verbeterd teneinde percentages inzake hergebruik/ 

recycling te halen die vergelijkbaar zijn met deze in het Vlaams en het Waals Gewest. Hij dringt er 

dan ook op aan dat deze bestemmingen op strikte wijze zouden worden nageleefd. Bovendien vraagt 

hij dat er sancties zouden worden voorzien voor eventuele gebreken voor wat de bestemming van de 

ontvangsten van de verbrandingsbelasting betreft. 
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